
Tourne koncertowe 2007

 

W dniach 10-22 sierpnia 2007r.  Chór Mieszany  I Liceum Ogólnokształcącego im. A.Mickiewicza w
Głubczycach odbył tourneé koncertowe po Europie.  W pierwszych trzech dniach gościliśmy w
zaprzyjaźnionym z Głubczycami miasteczku Rockenhausen w Niemczech, gdzie przyjęto nas bardzo
serdecznie. Gospodarze zapewnili nam świetne warunki pobytu a o nasze dobre samopoczucie i żołądki
dbała para sympatycznych rodaczek ze Śląska, umilając nam czas opowieściami z dawnych lat.  W
towarzystwie wiceburmistrza mieliśmy okazję w zwiedzić miasto i poznać wspaniałe zabytki tego
regionu. Na niemieckiej ziemi chór dał dwa koncerty.  Jeden  oficjalny w Rockenhausen, a drugi
plenerowy w Kirchheimbolanden ( miasteczku znanym z wizyty  W.A. Mozarta ) w ramach prezentacji
artystycznej pod nazwą &bdquo;Poznajemy narody i ich obyczaje&rdquo;. Oba koncerty były ze wszech
miar udane i wzbudziły entuzjazm publiczności.             Po trzech dniach pożegnaliśmy serdecznie
gospodarzy  dziękując im za gościnę i ruszyliśmy na  &bdquo;podbój&rdquo;  Paryża. We Francji nie
planowaliśmy koncertów i całe dwa dni  przeznaczyliśmy na zwiedzanie francuskiej metropolii.  
 Zwiedzanie światowej stolicy kultury i sztuki rozpoczęliśmy po południu od refleksyjnego spaceru po
cmentarzu Père-Lachaise  i chwil zadumy przy grobie naszego kompozytora Fryderyka Chopina.
Zaraz potem zdobyliśmy wzgórze Montmartre by zwiedzić wspaniałą katedrę Sacré-Coeur.  Ze wzgórza
rozciągał się piękny widok panoramy stolicy Francji. Na nocleg przyjęli nas niezawodni jak zawsze
przyjaciele z  partnerskiego miasteczka St. Remy sur Avre, którzy udzielając nam serdecznej gościny
przygotowali również  prowiant na dalszą drogę.              Drugiego dnia rano odwiedziliśmy ambasadę
Rzeczpospolitej Polskiej we Francji, mieszczącej się w przepięknym pałacyku wypełnionym wspaniałymi 
malowidłami, rzeźbami, obrazami i stylowymi meblami. Miejsce to zrobiło na nas  duże wrażenie, a za
serdeczne  przyjęcie chór podziękował krótkim  występem w zabytkowej sali koncertowej. Oczywiście
byliśmy też przy Luwrze, na Polach Elizejskich, w katedrze de Notre-Dame, przy Sorbonie i College de
France &ndash; gdzie wykładał Adam Mickiewicz i Jerzy Grotowski. Wieczorem podziwialiśmy skąpaną  w
fontannie świateł wieżę  Eiffla i Łuk Tryumfalny oraz bajecznie rozświetlone ulice tego niezwykłego
miasta.Tej samej nocy przeprawialiśmy się - tym razem tunelem - przez Kanał La Manche  i
rozpoczęliśmy główny  etap naszego tourneé w Anglii. Pierwsze dwa dni spędziliśmy na północy w mieście
Barnoldswick,  gdzie gościł nas serdecznie nasz przyjaciel Peter Elgie. Tu gospodarze zorganizowali dwa
koncerty przyjęte z entuzjazmem przez mieszkańców Nelson i Barnoldswick. Ten drugi koncert
zaszczyciła swoją obecnością mer miasta pani Maureen Davis (Chairman of the Council).Siedemnastego
sierpnia ruszyliśmy do Londynu gdzie zostaliśmy zaproszeni przez Polonię na uroczystości związane z 
Dniem Żołnierza Polskiego i obchodami Roku Generała Andersa.     
    Uroczystości rozpoczęła specjalna Msza św. w Kościele Polskim pod wezwaniem Andrzeja Boboli. W
nabożeństwie, podczas którego chór zaśpiewał &bdquo;Bogurodzicę&rdquo;, &bdquo;Modlitwę
obozową&rdquo;, &bdquo;Barkę&rdquo; i &bdquo;Ave Maria&rdquo; Marka Jasińskiego &ndash;  wzięli
udział m.in.: Prezydent RP na uchodźctwie Ryszard Kaczorowski wraz z żoną Karoliną, Irena Andersowa
&ndash; żona generała Władysława Andersa, Czesław Maryszczak &ndash; prezes Stowarzyszenia
Polskich Kombatantów w Wielkiej Brytanii oraz poczty sztandarowe.  Po południu odbył się koncert, w
którym chór pod dyrekcją  Tadeusza Eckerta, z udziałem: Aleksandry Cwen - aktorki teatru im. Jana
Kochanowskiego w Opolu, Olgi Strelè - akompaniatorki (akordeon i fortepian) z Wrocławia i Wiesława
Janickiego - nauczyciela LO w roli konferansjera, zaprezentował program artystyczny o charakterze
patriotycznym, powiązany z losem żołnierza polskiego w okresie od rozbiorów - przez II wojnę światową -
aż do 1989 r.. Koncert wywołał wielkie wzruszenie wśród słuchaczy przywołując z ich pamięci lata
młodości, które poświęcili swej ojczyźnie walcząc o jej niepodległość.  Łzy i gorące słowa zachwytu a
także owacje na stojąco były najlepszym podziękowaniem za wspaniałe wykonanie programu i za ciężką
pracę włożoną przez wszystkich artystów w jego przygotowanie. 
 
 Nasz pobyt w Londynie zwieńczyło spotkanie młodzieży z kombatantami i prezydentem Ryszardem
Kaczorowskim wraz z jego małżonką Karoliną. Było to niepowtarzalne wydarzenie i doskonała lekcja
patriotyzmu.
 Ostatnim etapem europejskiego tourneé była wizyta w Brukseli. Dwa dni w stolicy Europejskiego
Parlamentu to czas relaksu, podsumowań i podziękowań. Po nocy spędzonej w Schronisku Młodzieżowym
im. Vinceta Van Gogha, udaliśmy się na spacer wokół ogromnego, szklanego gamachu Euro Parlamentu,
aby zaraz potem odwiedzić Przedstawicielstwo Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej. Spacer po
przepięknej starówce stolicy Belgii oraz wieczorny śpiew przy brukselskiej katedrze, zakończyły jeden z
najbardziej udanych wyjazdów koncertowych chóru. Jerzy Skrzekut.
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